МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА

ПРИКАЗ

        30.08.2024                                                                                    № 366

Об организации работы в МАОУ СОШ № 20 по противодействию

экстремистской деятельности в 2024-2025 учебном году

С   целью   организации   работы   по   противодействию

экстремистской деятельности, в рамках календарного графика воспитательной

работы МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить   План   работы по   противодействию    экстремистской

деятельности в МАОУ СОШ № 20 на 2024-2025 учебный год.

2. Назначить Владимерец Екатерину Александровну, замдиректора,

ответственной   за организацию работы по противодействию   экстремистской

деятельности.

3.        Советнику директора по взаимодействию с общественными

организациями Бубненкову Р.Р. продолжить работу по вовлечению обучающихся

школы в деятельность детских и молодежных общественных организаций.

3. Возложить ответственность на Щербакову Людмилу Ивановну,

педагога-библиотекаря, за:

- систематическое (один раз в четверть) обновление   списка

экстремистской литературы;

- комиссионный контроль библиотечного фонда на предмет наличия

экстремисткой литературы (один раз в четверть);

-   составление и предоставление акта о результатах работы комиссии.

4.        Создать комиссию по проверке библиотечного фонда в составе:

Председатель комиссии – Распопова Т.П., замдиректора

Члены комиссии – Щербакова Л.И., педагог-библиотекарь

         - Мамутова Э.А., социальный педагог.

5. Возложить ответственность на учителей-предметников за

осуществление контроля выхода в сеть Интернет учащимися с рабочих

компьютеров, систематической    очисткой    рабочих    компьютеров    от

информации, не относящейся к учебному процессу.

6. Возложить   ответственность   на   учителей-предметников   за

обеспечение режима информационной безопасности на рабочих компьютерах.

7. Всем сотрудникам школы категорически запрещается иметь на

рабочих компьютерах информацию, не относящуюся к учебно-воспитательному

процессу, в том числе компьютерные игры или программы, не имеющие

образовательной направленности.

8. Классным руководителям 1-11 классов:

- включить в план воспитательной работы мероприятия по

противодействию экстремистской деятельности,  воспитанию толерантности;

- проводить работу с родителями об усилении контроля за детьми, в т.ч. в

интернет пространстве.

9. Социально-психологической службе школы:

- осуществлять мониторинг подростковой среды по выявлению

распространения националистических, религиозных, экстремистских

организаций;

- осуществлять индивидуальную профилактическую работу по

противодействию распространения экстремистских настроений в молодежной

среде.

10.     Контроль исполнения приказа возложить на Владимерец Е.А.,

заместителя директора.

            Директор МАОУ СОШ №20                                Е.П.Лякишева

С приказом ознакомлен:

		2024-09-23T09:45:41+0300
	Лякишева Елена Петровна